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BAB V 

HASIL ANALISIS DAN PEMBAHASAN 

5.1       PROFIL RESPONDEN   

Pengumpulan data dilakukan dengan menyebarkan kuisioner didalam 

bentuk google form. Jumlah pertanyaan yang di ajukan dalam kuesioner sebanyak 

10 pertanyaan. Sedangkan jumlah responden yang dianalisis dalam penelitian ini 

adalah 231 responden. Berikut adalah data dari responden dalam penelitian ini : 

1. Jumlah data jenis kelamin 

Responden berdasarkan yang didapat jenis kelamin tercantum pada table 5.1. 

Tabel 5.1 Jenis kelamin Responden 

No  Jenis  Jumlah  Presentase 

1 Laki-Laki 137 40,7% 

2 Perempuan 94 59,3% 

Total  231 100% 

 

 

Gambar 5.1 Jenis kelamin Responden 
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2. Jumlah data kelas siswa  

Responden berdasarkan yang didapat data kelas siswa tercantum pada table 5.1.2 

Tabel 5.2 Jenis data siswa 

No  Jenis  Jumlah  Presentase 

1 Kelas 7 97 42% 

2 Kelas 8 61 26,4% 

3 Kelas 9 73 31,6% 

Total  231 100% 

 

 

 

Gambar 5.2 Jenis Jenis data siswa 
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5.2       UJI SYSTEM USABILITY SCALE (SUS) 

Tabel 5.3 Kuisioner Data Asli 

Timestamp Nama Responden Jenis Kelaminkelas NISN(NOMOR INDUK SISWA NASIONAL)Apakah anda pernah mengunjungi laman website MTS NEGERI 3 KOTA JAMBIApa keperluan anda menggunakan website ini Q1Q2Q3Q4Q5Q6Q7Q8Q9Q10

12/01/2024 13.30 Aria Marsa yuda Laki-Laki kelas 9 3092103373 Ya Membaca berita dan mencari informasi tentang sekolah 5 2 5 2 2 5 5 2 5 2

12/01/2024 13.31 Syafa olivia Perempuan kelas 9 0099237470 Ya Mengetahui informasi tentang kegiatan di mts 3 4 3 4 3 3 3 4 3 4 3

12/01/2024 13.34 Bima Khozin Laki-Laki kelas 8 3103035918 Ya Memvoting guru sesuai dengan sikap/perilaku 5 2 5 2 2 4 5 2 5 2

12/01/2024 13.35 Muhammad Alif Laki-Laki kelas 9 3097432112 Ya Melihat informasi sekolah 5 1 4 2 2 5 5 1 5 4

12/01/2024 13.37 Dinar athira resti Perempuan kelas 8 3107719691 Ya Melihat informasi 4 3 4 3 4 3 4 3 4 4

12/01/2024 13.37 Muhammad Rafi Wijaya Laki-Laki kelas 9 0094611548 Ya Membaca berita dan mencari informasi terkait sekolah 5 2 5 2 2 5 5 2 5 5

12/01/2024 13.41 M Fikri Haikal Laki-Laki kelas 9 3100784019 Ya Melihat informasi sekolah 5 2 5 2 2 5 5 1 5 4

12/01/2024 13.41 Fadilah Perempuan kelas 8 0109253597 Ya Melihat informasi 4 3 4 3 3 4 4 3 3 4

12/01/2024 13.43 Alifa sefitra Perempuan kelas 8 0106499264 Ya melihat informasi sekolah 5 1 3 3 4 3 4 3 5 4

12/01/2024 13.43 Shifa dwi aulia Perempuan kelas 9 0099707347 Ya Melihat informasi 4 3 3 4 3 3 4 3 4 4

12/01/2024 13.46 Keyla Elvareta Perempuan kelas 8 0108394286 Ya Keperluan penting 5 1 3 4 4 3 3 4 5 4

12/01/2024 13.47 Nurul hafizah hanan Perempuan kelas 7 0112867452 Ya melihat informasi dan kegiatan sekolah 4 3 4 3 4 4 4 4 4 3

12/01/2024 13.50 Andi nabila Safitri Perempuan kelas 8 0106336759 Ya melihat informasi sekolah 5 2 5 2 3 5 5 2 5 4

12/01/2024 13.50 Arruya ashadiqa Perempuan kelas 8 0103912646 Ya Melihat informasi 4 3 4 4 3 3 4 3 4 3

12/01/2024 13.55 Nayla novira putri Perempuan kelas 8 0109842513 Ya Untuk melihat informasi yang ada pada website 5 1 5 2 5 3 4 2 5 4

12/01/2024 13.56 M.rafki Laki-Laki kelas 7 0111652354 Ya Melihat informasi 4 3 2 3 3 3 4 3 4 4

12/01/2024 13.58 Rafa abdi nugraha Laki-Laki kelas 7 0116455335 Ya Ppdb online 5 1 5 2 2 5 5 2 5 3

12/01/2024 13.59 Qaleesa alya difa Perempuan kelas 7 0118140465 Ya Keperluan ppdb 4 3 4 4 3 4 4 2 4 3

12/01/2024 14.01 Wulan tri nurhayati Perempuan kelas 8 0103909531 Ya Melihat informasi sekolah 5 1 5 2 2 5 5 2 5 4

12/01/2024 14.02 Nurfirdaus Laki-Laki kelas 9 3092495571 Ya Melihat informasi 4 3 3 3 3 4 4 3 4 4

12/01/2024 14.03 Firli raehannur kasovi Laki-Laki kelas 7 0109411612 Ya Ppdb online 5 1 5 2 2 5 4 2 5 5

12/01/2024 14.05 Natasha Artha prizq Perempuan kelas 8 0106401518 Ya melihat informasi sekolah 5 1 5 2 2 3 4 3 5 4

12/01/2024 14.05 Dinda auliya Perempuan kelas 9 3090797337 Ya Melihat informasi 4 3 3 2 3 4 4 3 4 3

12/01/2024 14.06 Sheti Perempuan kelas 9 0091992184 Ya Melihat informasi hasil lomba 5 2 5 2 3 5 5 1 5 4

12/01/2024 14.09 Heri setyo rahmadhan Laki-Laki kelas 7 0116387223 Ya Ppdp 4 3 4 3 3 4 4 3 4 3

12/01/2024 14.10 Aura Rahma Fauziah Perempuan kelas 8 0103859687 Ya Informasi tentang masuk sekolah dan pengumuman prestasi siswa 5 1 3 2 2 5 5 2 5 3

12/01/2024 14.11 Putri melati Perempuan kelas 9 0094738155 Ya Melihat informasi 4 3 3 3 3 4 4 4 4 3

12/01/2024 14.11 Audi caskia Fitri Perempuan kelas 8 0103287845 Ya Melihat informasi sekolah 5 2 5 1 2 3 5 5 5 4

12/01/2024 14.13 Galang Yudha Pratama Laki-Laki kelas 7 0117983825 Ya Membaca informasi yang penting 5 1 5 5 2 5 5 2 5 2

12/01/2024 14.14 Putri amelia angraini Perempuan kelas 8 0101332280 Ya Melihat kegiatan 4 3 4 3 3 4 4 3 4 2

12/01/2024 14.15 Vony indah Pratiwi Perempuan kelas 8 3107031350 Ya Melihat kegiatan akademik 5 2 5 2 2 5 4 3 5 3

12/01/2024 14.16 Rizki putra namie Laki-Laki kelas 7 0118706997 Ya Ppdb 4 3 4 4 3 4 4 3 4 3

12/01/2024 14.16 Rinaldi Pratama Laki-Laki kelas 9 3094103460 Ya melihat informasi sekolah 4 2 5 2 2 5 5 2 5 3

12/01/2024 14.18 Najua Perempuan kelas 8 0103842697 Ya Melihat informasi sekolah 5 1 5 3 5 5 5 2 5 3

12/01/2024 14.18 Muhammad lufhfi rachman aldin Laki-Laki kelas 7 0112518149 Ya Ppdb 4 3 4 3 3 3 4 3 4 3

12/01/2024 14.19 Vico Ray Tama Laki-Laki kelas 7 0119055194 Ya Ppdb 4 2 5 2 2 5 5 2 5 3

12/01/2024 14.20 M.rehan novrendra Laki-Laki kelas 7 3116980022 Ya Ppdb 4 3 4 4 3 4 4 4 4 3

12/01/2024 14.22 Jefri furiansyah Laki-Laki kelas 7 0113034908 Ya Mendaftar sekolah 5 2 5 2 2 4 5 2 5 3

12/01/2024 14.23 Zahra ankani pitri Perempuan kelas 8 0102211487 Ya Melihat kegiata sekolah 4 3 3 4 3 4 3 3 4 3

12/01/2024 14.24 Muhammad Rakha ammarsyah Laki-Laki kelas 7 0114708463 Ya Mendaftar sekolah 5 2 5 2 2 5 4 2 5 2

12/01/2024 14.26 Aldo Apriansya Laki-Laki kelas 7 0115710535 Ya Mendaftar sekolah secara online 5 1 5 2 2 5 5 2 5 1

12/01/2024 14.26 Jihan dzakiyyah syaakirah Perempuan kelas 7 0111010717 Ya Ppdb 4 3 4 4 3 4 3 4 4 3

12/01/2024 14.30 Erlangga brilian saputri Laki-Laki kelas 9 0092606107 Ya Melihat infomasi 4 4 3 3 4 3 3 4 4 3

12/01/2024 14.31 Mazaya nur maulida Perempuan kelas 9 0091903211 Ya Melihat informasi sekolah 5 3 5 2 2 5 5 1 4 2

12/01/2024 14.34 Fanisya nadzira yunus Perempuan kelas 8 3104439502 Ya Melihat informasi 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3

12/01/2024 14.35 Mar'atus solichah Perempuan kelas 8 0107892012 Ya Melihat informasi sekolah 5 1 5 2 2 5 5 1 5 3

12/01/2024 14.38 Qirani shabira fianti Perempuan kelas 9 3098233715 Ya Melihat informasi 4 3 3 3 4 3 4 4 4 3

12/01/2024 14.46 Ruby septia Zahra Perempuan kelas 8 3108184338 Ya Melihat informasi sekolah 5 1 2 2 1 5 4 2 5 3

12/01/2024 14.46 Raisyah kamila Perempuan kelas 9 0099393409 Ya Melihat informasi 4 3 3 4 3 4 3 4 4 3

12/01/2024 14.49 Ghaitsaa maulida Perempuan kelas 8 0101205275 Ya Melihat kegiatan 4 3 3 3 4 3 4 4 4 3

12/01/2024 14.49 Khaira Hasya El Jovi Perempuan kelas 8 0104585736 Ya Melihat kegiatan akademik 5 2 5 2 2 5 5 2 5 3

12/01/2024 14.54 Bunga amelia Perempuan kelas 9 0099465184 Ya Melihat informaai 4 4 3 4 3 4 3 4 4 3

12/01/2024 14.55 Noval tri prazetiyo Laki-Laki kelas 7 0109675433 Ya Mendaftar sekolah 5 2 5 2 2 5 5 2 5 3

12/01/2024 14.58 Zivana wana paradina Perempuan kelas 9 3092342261 Ya Melihat kegiatan dan informasi 4 3 4 3 4 4 4 4 4 3

12/01/2024 14.59 Muhammad Irfan Laki-Laki kelas 7 0111782968 Ya Mendaftar sekolah 5 2 5 2 2 5 5 2 5 2

12/01/2024 15.01 Razi Fatih fawwaz Laki-Laki kelas 7 0116386558 Ya Mendaftar sekolah 5 2 5 2 2 5 5 2 5 2

12/01/2024 15.02 Revani Kesuma putri Perempuan kelas 8 0103115020 Ya Melihat informasi akademik 5 2 5 2 2 5 5 2 5 2

12/01/2024 15.03 Arya satya Laki-Laki kelas 9 0091729542 Ya Melihat informasi sekolah 4 3 4 4 4 4 3 3 4 3

12/01/2024 15.04 Dela Septia ramadani Perempuan kelas 8 0098708204 Ya Melihat informasi sekolah 5 1 5 2 2 5 5 2 5 2  
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12/01/2024 15.05 Anindya putri clarissa Perempuan kelas 8 0091092035 Ya Mencari informasi 4 3 4 3 4 3 4 4 3 3

12/01/2024 15.06 Lusyana Andriani Perempuan kelas 8 0106118400 Ya Melihat informasi 5 2 5 2 2 5 5 2 5 1

12/01/2024 15.08 Bebi aprilia puyri Perempuan kelas 8 0102528760 Ya Mencari informasi 5 2 4 2 4 4 4 2 4 1

12/01/2024 15.08 Humayroh azhariyah.ZF Perempuan kelas 8 0117119081 Ya Melihat informasi sekolah dan prestasi siswa 5 2 5 2 2 5 5 2 5 2

12/01/2024 15.10 Muhammad Januar Kabir amri Laki-Laki kelas 7 3122 768709 Ya Melihat informasi sekolah 5 1 5 1 1 5 5 1 5 2

12/01/2024 15.11 Firani salwatul aisy Perempuan kelas 9 0092802204 Ya Mencari informasi 4 2 4 1 5 1 4 4 4 2

12/01/2024 15.12 Widya Shafira alzahrani Perempuan kelas 7 0113580560 Ya Mendaftar ppdb 5 2 5 2 2 4 5 2 5 2

12/01/2024 15.12 Tasya permatasari Perempuan kelas 7 0115579045 Ya Ppdb 4 2 4 4 4 2 4 4 4 2

12/01/2024 15.14 Almirah Syakira edsa Perempuan kelas 7 0109961750 Ya Mendaftar ppdb 5 2 5 2 2 5 5 2 5 2

12/01/2024 15.14 Andini putri rahyu Perempuan kelas 7 0112245255 Ya Ppdb 4 2 4 2 1 3 2 1 4 2

12/01/2024 15.15 Syafaira yulfi Rizqin Perempuan kelas 7 0111351082 Ya Mendaftar sekolah 5 2 5 2 2 5 5 2 5 1

12/01/2024 15.16 Nur afifah Perempuan kelas 7 0117398543 Ya Ppdb 4 2 2 2 4 4 4 2 4 2

12/01/2024 15.17 Rahma rumiati Perempuan kelas 7 0111274189 Ya mendaftar sekolah 5 2 5 1 2 5 5 1 5 2

12/01/2024 15.18 Yuliana Perempuan kelas 8 0109375855 Ya Mencari informasi 4 2 4 2 4 3 4 1 4 1

12/01/2024 15.19 Nur arifah fauziyyah Perempuan kelas 7 0118289355 Ya Mendaftar sekolah 5 2 5 1 1 5 5 2 5 3

12/01/2024 15.20 Ghalib ahsan arrabih Laki-Laki kelas 9 0099077310 Ya Melihat kegiatan 4 2 4 4 2 4 2 5 4 3

12/01/2024 15.20 Silvi Aulia Rahma Perempuan kelas 9 0092476388 Ya Melihat informasi akademik 5 2 5 1 2 5 5 2 5 1

12/01/2024 15.21 Agha danish wafri Laki-Laki kelas 7 0111689582 Ya Ppdb 4 2 4 2 1 4 1 1 4 1

12/01/2024 15.21 Yasmin mecca Perempuan kelas 7 0115395811 Ya Mendaftar sekolah 5 2 4 2 3 5 5 1 5 1

12/01/2024 15.23 Muhammad husni Laki-Laki kelas 7 0108792357 Ya Ppdb 4 4 2 4 4 2 5 1 5 1

12/01/2024 15.25 Noval tri prazetiyo Laki-Laki kelas 7 0015083341 Ya Mendaftar sekolah 5 3 5 2 2 5 5 1 5 4

12/01/2024 15.26 Rehan novendra shobullah Laki-Laki kelas 7 3102707234 Ya Ppdb 4 2 4 1 5 5 3 5 5 2

12/01/2024 15.28 Jihan dzakiyyah syakirah Perempuan kelas 7 0111010717 Ya Ppdb 4 2 4 1 1 2 2 2 4 2

12/01/2024 15.29 Arel Andra Wijaya Laki-Laki kelas 7 0112932150 Ya Mendaftar sekolah 5 1 5 2 2 5 5 1 5 2

12/01/2024 15.31 Muhammad Chandra Sergio Laki-Laki kelas 7 0104524419 Ya Mendaftar sekolah 5 2 5 2 2 5 5 1 5 3

12/01/2024 15.32 Ainun mahya Perempuan kelas 7 3110133521 Ya Mencari informasi 4 2 4 2 4 4 2 2 4 2

12/01/2024 15.34 Nairatul Zahra Perempuan kelas 8 0081009502 Ya Mencari informasi terkait sekolah 5 1 5 2 2 5 5 2 5 2

12/01/2024 15.35 Auliyah pritiwi Perempuan kelas 8 0081009502 Ya Mencari infomasi 4 2 4 2 1 4 4 1 4 1

12/01/2024 15.36 Deswita Maharani Perempuan kelas 8 0103564086 Ya Melihat informasi 5 1 5 2 2 5 5 2 5 2

12/01/2024 15.38 Kezia nidra shabira Perempuan kelas 8 3107029603 Ya melihat informasi sekolah 5 2 5 2 2 5 5 2 5 2

12/01/2024 15.38 Abiy arya wiguna Laki-Laki kelas 7 0116197871 Ya Ppdb 4 2 4 2 2 4 2 2 4 2

12/01/2024 15.41 Zahira desta oktaviani Perempuan kelas 7 0118822981 Ya Ppdb 4 2 2 2 2 4 2 4 4 4

12/01/2024 15.42 Badral bunda albaari Laki-Laki kelas 7 0117521347 Ya Mendaftar sekolah 5 2 5 2 3 5 5 1 5 2

12/01/2024 15.44 Ratu ameliani Perempuan kelas 7 3117020261 Ya Mendaftar sekolah 5 1 5 2 5 5 5 2 5 2

12/01/2024 15.44 Laura putri ariska Perempuan kelas 7 0116762769 Ya Ppdb 4 2 2 4 2 4 2 2 4 2

12/01/2024 15.47 Resya widika Pratiwi Perempuan kelas 7 3110456028 Ya Ppdb 5 2 5 2 2 5 5 2 5 2

12/01/2024 15.51 Marwa alhadad Perempuan kelas 7 0118142241 Ya Ppdb 4 2 4 2 4 2 2 4 4 2

12/01/2024 15.51 Andini fadiah usrati Perempuan kelas 7 0118943393 Ya Mendaftar sekolah 5 2 5 2 2 5 5 2 5 3

12/01/2024 15.53 Najwa firanty Perempuan kelas 8 0108903265 Ya Mencari informasi 4 2 4 4 4 4 4 2 4 2

12/01/2024 15.54 Muhammad Fikri Nabil aziz Laki-Laki kelas 8 3104059008 Ya Melihat informasi 5 2 5 5 2 5 5 2 5 5

12/01/2024 15.55 Octa aura setiani Perempuan kelas 8 0109508595 Ya Mencari informasi 4 2 4 4 4 2 3 2 4 2

12/01/2024 15.58 Muhammad harfandi Laki-Laki kelas 8 3108948368 Ya mencari informasi sekolah 5 1 5 2 3 3 3 3 5 2

12/01/2024 16.00 Ade Dava perdana Laki-Laki kelas 9 0093399578 Ya Melihat kegiatan akademik sekolah 5 2 5 2 2 5 5 1 5 3

12/01/2024 16.00 Fathur berrel dhiaurrahman Laki-Laki kelas 9 3096716181 Ya Melihat kegiatan 4 2 4 2 4 2 2 4 4 1

12/01/2024 16.02 Armansyah Laki-Laki kelas 9 0099354618 Ya Melihat informasi sekolah 5 1 5 3 2 5 5 2 5 2

12/01/2024 16.04 Muhammad fitrah mubarak Laki-Laki kelas 7 0113390897 Ya Mendaftar sekolah 5 1 5 1 1 5 5 1 5 2

12/01/2024 16.04 Bagas aditya diva pratama Laki-Laki kelas 9 0091116542 Ya Mencari infomasi 4 4 2 2 4 1 4 2 4 2

12/01/2024 16.05 Dava Firmansyah Laki-Laki kelas 9 0095961870 Ya Melihat informasi akademik 5 2 4 2 2 5 5 2 5 2

12/01/2024 16.07 Zuraya Fitri Perempuan kelas 7 0117785727 Ya Mendaftar ppdb 5 2 5 1 1 5 5 1 5 2

12/01/2024 16.07 Ahmad nur alfin adly Laki-Laki kelas 9 0099779722 Ya Mencari informasi 4 2 4 2 4 4 4 4 4 2

12/01/2024 16.08 Bagus pranata Laki-Laki kelas 7 0104066193 Ya Mendaftar ppdb 5 1 5 5 3 5 5 1 5 2

12/01/2024 16.09 Dawai al prima herlandsyah Laki-Laki kelas 7 0117178856 Ya Mencari informasi 4 2 4 2 4 4 4 2 4 2

12/01/2024 16.12 Zafta putra juanda Laki-Laki kelas 8 0104113924 Ya Mencari informasi 4 2 4 2 1 4 4 2 4 2

12/01/2024 16.14 Muhammad ikhsan Laki-Laki kelas 9 0099673041 Ya Melihat informasi sekolah 5 2 5 2 2 5 5 2 5 2

12/01/2024 16.14 M.rifki al fahri Perempuan kelas 7 3102065331 Ya Ppdb 4 1 4 2 2 2 4 4 5 1

12/01/2024 16.15 Naira Uswatun Hasanah Perempuan kelas 7 0117902883 Ya Ppdb 5 2 5 2 1 5 5 1 5 3

12/01/2024 16.16 Asyifa nur fadillah Perempuan kelas 9 0092997017 Ya Mencari informasi 5 2 3 4 3 2 4 4 4 1

12/01/2024 16.17 Keymasya putri Pakpahan Perempuan kelas 7 0117201191 Ya Ppdb online 5 2 5 2 2 5 4 1 5 2

12/01/2024 16.18 M.abinaya gibran maulana Laki-Laki kelas 7 3113116535 Ya Ppdb 4 1 4 4 2 4 2 4 4 2

12/01/2024 16.18 Miftahul Jannah Perempuan kelas 7 0109587234 Ya Ppdb online 5 2 5 2 2 5 5 2 5 2

12/01/2024 16.20 Arya prawira lesmana Laki-Laki kelas 9 3095132203 Ya Mencari kegitan 4 2 4 1 4 4 4 1 4 2

12/01/2024 16.20 Muhammad zakki arasya Laki-Laki kelas 9 0104740629 Ya Melihat kegiatan akademik sekolah 5 2 5 2 1 5 5 2 5 3

12/01/2024 16.22 Keisya achmad assyfa Perempuan kelas 9 0104740629 Ya Memcari informasi 4 4 4 4 2 5 4 4 4 1

12/01/2024 16.22 Diva nurbadilah azara Perempuan kelas 9 0098352026 Ya melihat informasi pretasi siswa 5 1 5 2 2 5 5 1 5 2

12/01/2024 16.24 Muhammad firman romadhan Laki-Laki kelas 9 0092932000 Ya Melihat informasi akademik sekolah 5 1 5 1 2 5 5 1 5 2

12/01/2024 16.24 Ihwanuddin Laki-Laki kelas 9 0082281467 Ya Mencari informasi 4 1 4 2 4 3 2 4 4 2

12/01/2024 16.26 Fajar mirwandi Laki-Laki kelas 7 0092305341 Ya Ppdb online 5 1 5 3 3 5 5 3 5 1

12/01/2024 16.27 Muhammad rizki pratama Laki-Laki kelas 7 3116484767 Ya Mencari informasi 4 2 4 1 4 2 4 4 4 2

12/01/2024 16.29 Naila firjatulla Perempuan kelas 7 3112113869 Ya Ppdb online 5 1 5 2 2 5 5 2 5 2

12/01/2024 16.32 Naura Khoiriyah al-masah Perempuan kelas 7 0116400932 Ya Ppdb 5 1 5 2 2 5 5 2 5 2

12/01/2024 16.34 Akhmad Irsyad Mubarok Laki-Laki kelas 7 0102434933 Ya Ppdb 5 2 5 2 2 4 3 3 5 3

12/01/2024 16.35 Naqiyya zivana Perempuan kelas 7 0115095575 Ya Ppdb 4 2 4 2 2 4 2 4 4 2

12/01/2024 16.35 Nayla rahmina Perempuan kelas 7 0114561647 Ya Ppdb online 5 1 5 2 1 5 5 1 5 1

12/01/2024 16.36 Annisa nur kartika Perempuan kelas 9 0097479022 Ya Mencari informasi 4 2 4 5 1 2 1 3 4 1

12/01/2024 16.37 Muhammad faris munif Laki-Laki kelas 7 0101825426 Ya Ppdb online 5 1 5 2 2 5 5 1 5 3

12/01/2024 16.39 Sonia Julia rahmadani Perempuan kelas 7 0117925832 Ya Ppdb online 5 2 5 2 1 5 5 1 5 1

12/01/2024 16.39 Keysha nadia siva Perempuan kelas 7 0119891509 Ya Ppdb 4 2 4 2 2 4 4 2 4 2

12/01/2024 16.40 Firda Rizki Damayanti Perempuan kelas 9 0093383067 Ya Melihat kegiatan akademik sekolah 5 1 5 2 2 5 5 2 5 1

12/01/2024 16.41 Atika putri syuhada Perempuan kelas 8 0106316212 Ya Mencari informasi 4 2 4 3 4 4 4 4 4 2

12/01/2024 16.43 Vita karunia Perempuan kelas 8 3087186242 Ya Melihat organisasi yang ada pada sekolah 5 1 5 2 2 5 5 1 5 2

12/01/2024 16.43 Olivia savina putri Perempuan kelas 8 3107315996 Ya Mencari informasi 4 4 1 4 4 1 4 2 4 2

12/01/2024 16.45 Firli kasovi Laki-Laki kelas 7 0109411613 Ya Ppdb 5 1 5 3 3 5 5 2 5 1

12/01/2024 16.46 Amanda Badriyah putri Perempuan kelas 7 3119738667 Ya Ppdb 5 1 5 2 3 5 5 1 5 2

12/01/2024 16.47 Eca aprylia Perempuan kelas 7 0114334244 Ya Ppdb 5 2 5 2 2 5 5 1 5 2

12/01/2024 16.48 Marsya harianti Perempuan kelas 7 0114511992 Ya Ppdb 4 2 3 3 4 4 4 4 4 4

12/01/2024 16.49 Marissa azila putri Perempuan kelas 7 0118244997 Ya Ppdb 5 2 5 2 2 5 5 1 5 2

12/01/2024 16.50 Rama nur Rizki Laki-Laki kelas 7 3111278063 Ya Ppdb 5 1 5 1 1 5 5 1 5 2

12/01/2024 16.50 Arjuna satria trisandi Laki-Laki kelas 7 0116103731 Ya Ppdb 4 2 4 4 2 2 2 4 4 2

12/01/2024 16.51 Melinda Maya Perempuan kelas 7 0113987277 Ya Ppdb 5 1 5 3 3 5 5 1 5 4

12/01/2024 16.55 Muhammad rofi ahyadi Laki-Laki kelas 7 0108479027 Ya Mencari informasi terkait sekolah 5 1 1 2 2 5 5 1 5 3  
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12/01/2024 17.27 Thoriq hidayat Laki-Laki kelas 9 0013985840 Ya Ya 3 5 3 3 4 3 4 3 3 4

12/01/2024 17.30 Doni setiawan Laki-Laki kelas 9 0019849257 Ya Mencari informasi 2 4 2 4 2 4 3 4 3 4

12/01/2024 18.25 Muhammad zibran Laki-Laki kelas 9 0099004664 Ya Melihat informasi 5 1 5 5 2 1 5 2 5 2

12/01/2024 18.25 Abel junita Perempuan kelas 7 0113763522 Ya Ppdb 4 2 3 3 3 2 3 4 4 2

12/01/2024 18.26 Suhardi wiranata Laki-Laki kelas 8 0012937355 Ya Informasi 2 3 3 4 3 3 4 3 4 3

12/01/2024 18.28 Nadira putri Perempuan kelas 7 0116449491 Ya Ppdb 4 2 1 3 2 2 4 4 4 2

12/01/2024 18.28 Tarida masnita Laki-Laki kelas 9 0016813478 Ya Mencari informasi 4 3 4 3 4 3 4 3 3 4

12/01/2024 18.28 Nurul Dwi Amanda Perempuan kelas 7 0108342370 Ya Ppdb 5 1 5 2 1 5 5 2 5 3

12/01/2024 18.30 Alif Akhtar zulmi Laki-Laki kelas 9 0097360121 Ya Melihat kegiatan sekolah 5 1 5 2 2 5 5 2 5 2

12/01/2024 18.30 Rizki aditia pratama Laki-Laki kelas 8 0098869753 Ya Mencari informasi 4 2 2 2 4 2 4 4 4 1

12/01/2024 18.32 Nayla Saputri Perempuan kelas 9 3107706924 Ya Melihat informasi akademik 5 2 5 2 2 2 5 2 5 2

12/01/2024 18.34 Arya shamkosa Winata Laki-Laki kelas 8 0102403395 Ya Melihat organisasi 5 2 5 2 2 5 5 2 5 2

12/01/2024 18.35 Maisyah Salsabilah Perempuan kelas 9 0119043965 Ya Ppdb 5 2 5 2 2 5 5 1 5 2

12/01/2024 18.38 Nur Siska Perempuan kelas 7 0119043965 Ya Ppdb online 5 2 5 2 2 5 5 2 5 2

12/01/2024 18.40 Triya Rizki Wulandari Perempuan kelas 9 3099661141 Ya Melihat kegiatan akademik 5 1 5 2 2 5 5 1 5 2

12/01/2024 18.42 Khoirunia Aisyah tuljannah Perempuan kelas 9 0108668091 Ya Melihat informasi sekolah 5 1 5 2 1 5 5 1 5 1

12/01/2024 18.44 Izza Salsabila Perempuan kelas 7 0114343490 Ya Ppdb 5 1 5 2 2 5 5 2 5 1

12/01/2024 18.47 Lyra destiandra Perempuan kelas 8 0108668091 Ya Melihat informasi sekolah 5 1 5 2 2 5 5 1 5 2

12/01/2024 18.49 Zahwa asmiraldha Perempuan kelas 7 0050819776 Ya ppdb online 5 2 5 2 2 5 5 1 5 1

12/01/2024 18.52 Aisyah nur athifa Perempuan kelas 7 3117415802 Ya Ppdb 5 1 5 2 1 5 5 1 5 1

12/01/2024 18.54 Alfiyah zanitha Perempuan kelas 7 0116523352 Ya Ppdb 5 2 5 2 2 5 5 1 5 1

12/01/2024 18.55 Andi nur ikhmalia raihana Perempuan kelas 7 0108591356 Ya Ppdb 4 1 5 2 2 5 5 1 5 2

12/01/2024 18.56 Husna Salsabila Perempuan kelas 7 0113282605 Ya Ppdb 5 1 5 2 2 5 5 1 5 2

12/01/2024 18.59 Muhammad Rifki rizkullah Laki-Laki kelas 7 0112736980 Ya Ppdb 5 1 5 2 1 5 5 1 5 1

12/01/2024 18.59 Cahayani fisabillah Perempuan kelas 7 0118219885 Ya Ppdb 4 2 5 2 2 2 1 3 4 2

12/01/2024 19.01 Elva Joy alvino Laki-Laki kelas 8 3110847863 Ya Mencari informasi terkait sekolah 5 1 5 2 2 5 5 1 5 2

12/01/2024 19.01 Nur nafisah faidah Perempuan kelas 7 0118210312 Ya Ppdb 5 3 4 2 5 2 3 4 5 1

12/01/2024 19.04 Nazila ariyanti Perempuan kelas 9 0089244322 Ya Mencari informasi 4 2 3 4 4 2 5 4 4 5

12/01/2024 19.04 Salsa putri Perempuan kelas 9 0091306114 Ya mencari informasi tentang sekolah 5 1 5 2 2 5 4 1 5 1

12/01/2024 19.06 Najma alya Perempuan kelas 9 3097973403 Ya Melihat informasi sekolah 5 1 5 2 1 4 5 1 5 1

12/01/2024 19.07 Lufhfiani zikra Perempuan kelas 8 3107247172 Ya Mencari informasi 2 4 4 3 2 3 4 2 4 3

12/01/2024 19.08 Siti Putri adellila Perempuan kelas 9 3022000915 Ya Melihat organisasi atau kegiatan akademik 5 1 5 5 2 2 5 5 5 1

12/01/2024 19.09 Indriani aprilia Perempuan kelas 9 3130220023 Ya Mencari informasi 4 3 3 2 4 4 2 4 4 2

12/01/2024 19.10 Amelia Ramadhani putri Perempuan kelas 8 0106546682 Ya Melihat informasi organisasi 5 1 5 2 2 5 5 1 5 1

12/01/2024 19.11 Nazwa syahkira Perempuan kelas 7 0117963456 Ya Ppdb online 5 1 5 2 2 5 5 1 5 1

12/01/2024 19.12 Tya adriani Perempuan kelas 8 3103498421 Ya Mencari pelajaran 4 3 4 2 3 4 4 2 4 4

12/01/2024 19.12 Putri shindi Perempuan kelas 9 0030032578 Ya Mencari data 3 4 4 2 3 4 3 4 3 3

12/01/2024 19.13 Rizki Firmansyah Laki-Laki kelas 8 3110636425 Ya Melihat kegiatan sekolah 5 1 5 1 1 5 5 1 5 1

12/01/2024 19.14 Jasmine atha nurilya Perempuan kelas 9 3146148991 Ya Mencari informasi 4 2 3 4 2 4 4 2 4 4

12/01/2024 19.15 Rizka Dwi Cahya Perempuan kelas 8 0084094155 Ya Melihat organisasi Pramuka 5 2 5 2 1 5 5 1 5 1

12/01/2024 19.16 Dinda dwi lestari Perempuan kelas 7 0117144351 Ya Ppdb 4 3 4 2 3 2 4 3 4 4

12/01/2024 19.17 Dwinda anugrah putri Perempuan kelas 7 0098099413 Ya ppdb 5 1 5 2 2 5 5 1 5 1

12/01/2024 19.17 Silvia andesta Perempuan kelas 9 0014771240 Ya Mencari data 3 4 3 5 3 4 4 3 4 2

12/01/2024 19.18 Siti khoirini Perempuan kelas 9 1163506911 Ya Mencari informasi 3 4 2 3 4 3 4 3 4 3

12/01/2024 19.18 Alyadina Mahira Perempuan kelas 8 0091814592 Ya Melihat informasi 5 1 5 2 2 5 5 1 5 1

12/01/2024 19.18 Muhammad azzam Laki-Laki kelas 9 3155197472 Ya Mencari informasi 4 2 3 4 4 4 4 4 4 4

12/01/2024 19.19 Ghilma Novia rizki Perempuan kelas 7 3155987081 Ya Mencari informasi 4 3 3 4 4 4 3 4 4 3

12/01/2024 19.20 Zahra aulia Perempuan kelas 7 0104031300 Ya Ppdb 4 2 2 4 4 3 3 4 4 4

12/01/2024 19.21 Vivi andra Perempuan kelas 8 3129918332 Ya Mencari data 3 3 3 3 4 3 3 4 3 4

12/01/2024 19.23 Adelina Perempuan kelas 9 0029185606 Ya Mencari informasi 3 2 4 3 4 3 3 4 2 3

12/01/2024 19.24 Fathiyyah naila husna Perempuan kelas 8 0072192642 Ya Mencari informasi 4 2 4 3 2 2 4 3 4 4

12/01/2024 19.24 Armando alfajri Laki-Laki kelas 8 0065110141 Ya Melihat informasi 5 1 5 2 2 5 5 1 5 1

12/01/2024 19.26 Riska novita sari Perempuan kelas 8 0011635075 Ya Mencari informasi 4 2 4 2 4 4 4 2 4 5

12/01/2024 19.27 Ryo Andika putra Laki-Laki kelas 9 0015094182 Ya melihat informasi 5 1 5 2 2 5 5 1 5 1

12/01/2024 19.28 Andika cahyono saputra Laki-Laki kelas 9 3003878130 Ya Mencari informasi 4 3 4 4 4 2 4 4 4 5

12/01/2024 19.29 Dedy Saputra Laki-Laki kelas 7 0011758338 Ya Mencari informasi tentang sekolah 5 1 5 2 2 4 5 1 5 1

12/01/2024 19.30 Ghaitsa Zahira sofa Perempuan kelas 9 0014873330 Ya Melihat organisasi 5 1 5 2 2 5 5 1 5 1

12/01/2024 19.31 Rafiq wahyudi Laki-Laki kelas 9 0015054998 Ya Mencari informasi 4 4 2 3 3 2 4 5 4 5

12/01/2024 19.32 Rahmat Jumadi Laki-Laki kelas 8 0014873321 Ya Ppdb 5 1 5 2 2 4 5 1 5 1

12/01/2024 19.34 Jony novriyanto Perempuan kelas 9 0015035840 Ya Mencari informasi 4 2 2 4 2 4 5 4 5 5

12/01/2024 19.35 Ferdianto Laki-Laki kelas 8 0013218388 Ya Melihat informasi prestasi siswa 5 1 5 2 2 5 5 1 5 1

12/01/2024 19.36 Sindi permata sari Perempuan kelas 9 3023519888 Ya Mencari infomasi 4 2 4 2 3 4 4 4 3 5

12/01/2024 19.37 Richy Eka Laki-Laki kelas 9 0013218417 Ya Mencari informasi tentang sekolah 5 1 5 2 1 5 5 1 5 1

12/01/2024 19.38 Ewaldo Laki-Laki kelas 9 3024353439 Ya Mencari pelajaran 4 2 1 4 4 2 4 3 4 5

12/01/2024 19.39 ANGGUN LEZIANA Laki-Laki kelas 9 0012991210 Ya Melihat informasi 5 1 5 2 2 5 5 1 5 1

12/01/2024 19.40 M. Helmy zein naufal Laki-Laki kelas 9 0014870581 Ya Mencari info 4 4 2 2 3 5 5 5 3 5

12/01/2024 19.42 Bela agustiana Perempuan kelas 9 0012590251 Ya Mencari informasi 4 4 3 4 4 4 4 4 4 5

12/01/2024 19.43 MARJEKI Laki-Laki kelas 8 0014741527 Ya Ppdb 5 1 5 2 2 5 5 1 5 2

12/01/2024 19.44 BAGUS Laki-Laki kelas 7 0009039540 Ya Ppdb online 5 1 5 2 2 5 5 1 5 1

12/01/2024 19.44 M abdul rohim Laki-Laki kelas 9 0010693011 Ya Menjadi informasi 4 2 4 4 3 4 4 3 5 5

12/01/2024 19.46 Calvin Laki-Laki kelas 8 0013130857 Ya Melihat informasi organisasi 5 1 5 2 2 5 5 1 5 1

12/01/2024 19.47 Hanafi Laki-Laki kelas 7 0013230810 Ya Melihat informasi sekolah 5 1 5 1 2 5 5 1 5 1

12/01/2024 19.47 Osadana wahiudy Laki-Laki kelas 9 0014870578 Ya Mencari informasi 4 2 4 3 4 2 4 3 4 5

12/01/2024 19.48 Rafiq ramdanis Laki-Laki kelas 7 0013940478 Ya Ppdb online 5 2 5 2 2 5 5 1 5 1

12/01/2024 19.50 Billy ryan julianto Laki-Laki kelas 9 0015120340 Ya Mencari informasi 4 4 4 3 4 4 4 2 4 5

12/01/2024 19.50 Rasya galih Eky viryadani Perempuan kelas 9 0014995601 Ya Melihat informasi akademik 5 1 5 2 2 5 5 1 5 1

12/01/2024 19.52 Budi apriyandi Laki-Laki kelas 8 0011758560 Ya Informasi sekolah 5 1 5 2 2 5 5 1 5 1

12/01/2024 19.52 Rizky kurniawan parta Laki-Laki kelas 8 0018476244 Ya Mencari pelajaran 4 3 4 2 2 2 3 4 4 5

12/01/2024 19.57 Fanisya nadzira Perempuan kelas 7 0115987312 Ya Ppdb 5 1 5 2 2 4 4 1 5 1

12/01/2024 19.59 Nairatul Zahra Perempuan kelas 7 0081009502 Ya Ppdb 5 2 5 2 3 4 4 1 5 1

12/01/2024 20.01 Aulia iztunnisa Perempuan kelas 7 0115890324 Ya Ppdb online 5 1 5 2 2 2 5 1 5 1

12/01/2024 20.03 Muhammad Haikal Pratama Laki-Laki kelas 9 3011450092 Ya Melihat informasi akademik 5 1 5 2 2 5 5 1 5 1  
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Gambar 5.3 SUS Score kelas 7 

Skor SUS Website MTS NEGERI 3 yang di peroleh berdasarkan kelas 7 

sebesar 57,0 termasuk dalam kategori OK dan termasuk kedalam Predikat F 

dengan marginal LOW. 

 

Naira Uswatun Hasanah P 7 0117902883 4 1 4 1 0 4 4 0 4 2 24 60

Keymasya putri Pakpahan P 7 0117201191 4 1 4 1 1 4 3 0 4 1 23 57,5

M.abinaya gibran maulana L 7 3113116535 3 0 3 3 1 3 1 3 3 1 21 52,5

Miftahul Jannah P 7 0109587234 4 1 4 1 1 4 4 1 4 1 25 62,5

Fajar mirwandi L 7 0092305341 4 0 4 2 2 4 4 2 4 0 26 65

Muhammad rizki pratama L 7 3116484767 3 1 3 0 3 1 3 3 3 1 21 52,5

Naila firjatulla P 7 3112113869 4 0 4 1 1 4 4 1 4 1 24 60

Naura Khoiriyah al-masah P 7 0116400932 4 0 4 1 1 4 4 1 4 1 24 60

Akhmad Irsyad Mubarok L 7 0102434933 4 1 4 1 1 3 2 2 4 2 24 60

Naqiyya zivana P 7 0115095575 3 1 3 1 1 3 1 3 3 1 20 50

Nayla rahmina P 7 0114561647 4 0 4 1 0 4 4 0 4 0 21 52,5

Muhammad faris munif L 7 0101825426 4 0 4 1 1 4 4 0 4 2 24 60

Sonia Julia rahmadani P 7 0117925832 4 1 4 1 0 4 4 0 4 0 22 55

Keysha nadia siva P 7 0119891509 3 1 3 1 1 3 3 1 3 1 20 50

Firli kasovi P 7 0109411613 4 0 4 2 2 4 4 1 4 0 25 62,5

Amanda Badriyah putri P 7 3119738667 4 0 4 1 2 4 4 0 4 1 24 60

Eca aprylia P 7 0114334244 4 1 4 1 1 4 4 0 4 1 24 60

Marsya harianti P 7 0114511992 3 1 2 2 3 3 3 3 3 3 26 65

Marissa azila putri P 7 0118244997 4 1 4 1 1 4 4 0 4 1 24 60

Rama nur Rizki L 7 3111278063 4 0 4 0 0 4 4 0 4 1 21 52,5

Arjuna satria trisandi L 7 0116103731 3 1 3 3 1 1 1 3 3 1 20 50

Melinda Maya P 7 0113987277 4 0 4 2 2 4 4 0 4 3 27 67,5

Muhammad rofi ahyadi L 7 0108479027 4 0 0 1 1 4 4 0 4 2 20 50

Abel junita P 7 0113763522 3 1 2 2 2 1 2 3 3 1 20 50

Nadira putri P 7 0116449491 3 1 0 2 1 1 3 3 3 1 18 45

Nurul Dwi Amanda P 7 0108342370 3 1 0 2 1 1 3 3 3 1 18 45

Nur Siska P 7 0119043965 4 1 4 1 1 4 4 1 4 1 25 62,5

Izza Salsabila P 7 0114343490 4 0 4 1 1 4 4 1 4 0 23 57,5

Zahwa asmiraldha P 7 0050819776 4 1 4 1 1 4 4 0 4 0 23 57,5

Aisyah nur athifa P 7 3117415802 4 0 4 1 0 4 4 0 4 0 21 52,5

Alfiyah zanitha P 7 0116523352 4 1 4 1 1 4 4 0 4 0 23 57,5

Andi nur ikhmalia raihana P 7 0108591356 3 0 4 1 1 4 4 0 4 1 22 55

Husna Salsabila P 7 0113282605 4 0 4 1 1 4 4 0 4 1 23 57,5

Muhammad Rifki rizkullah L 7 0112736980 4 0 4 1 0 4 4 0 4 0 21 52,5

Cahayani fisabillah P 7 0118219885 3 1 4 1 1 1 0 2 3 1 17 42,5

Nur nafisah faidah P 7 0118210312 4 2 3 1 4 1 2 3 4 0 24 60

Nazwa syahkira P 7 0117963456 4 0 4 1 1 4 4 0 4 0 22 55

Dinda dwi lestari P 7 0117144351 3 2 3 1 2 1 3 2 3 3 23 57,5

Dwinda anugrah putri P 7 0098099413 4 0 4 1 1 4 4 0 4 0 22 55

Ghilma Novia rizki P 7 3155987081 3 2 2 3 3 3 2 3 3 2 26 65

Zahra aulia P 7 0104031300 3 1 1 3 3 2 2 3 3 3 24 60

Dedy Saputra L 7 0011758338 4 0 4 1 1 3 4 0 4 0 21 52,5

BAGUS L 7 0009039540 4 0 4 1 1 4 4 0 4 0 22 55

Hanafi L 7 0013230810 4 0 4 0 1 4 4 0 4 0 21 52,5

Rafiq ramdanis L 7 0013940478 4 1 4 1 1 4 4 0 4 0 23 57,5

Fanisya nadzira P 7 0115987312 4 0 4 1 1 3 3 0 4 0 20 50

Nairatul Zahra P 7 0081009502 4 1 4 1 2 3 3 0 4 0 22 55

Aulia iztunnisa P 7 0115890324 4 0 4 1 1 1 4 0 4 0 19 47,5

Rata-rata Score 57,01030928
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Tabel 5.5 Hasil Perhitungan Kusioner Berdasarkan Kelas 8 

 

 

 

Gambar 5.4 SUS Score kelas 8 

Skor SUS Website MTS NEGERI 3 berdasarkan kelas 8 sebesar 68,3 

masuk dalam kategori OK dan termasuk kedalam Predikat D dengan marginal 

HIGH. 

Responden JK Kelas NISN Pertanyaan Total Nilai SUS(TOTAL*2,5)

Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 Q6 Q7 Q8 Q9 Q10

Bima Khozin L 8 1310303591 4 3 4 3 1 1 4 3 4 3 30 75

Dinar athira resti P 8 1310771969 3 2 3 2 3 2 3 2 3 1 24 60

Fadilah P 8 0109253597 3 2 3 2 2 1 3 2 2 1 21 52,5

Alifa sefitra P 8 0106499264 4 4 2 2 3 2 3 2 4 1 27 67,5

Keyla Elvareta P 8 0108394286 4 4 2 1 3 2 2 1 4 1 24 60

Andi nabila Safitri P 8 0106336759 4 3 4 3 2 0 4 3 4 3 30 75

Arruya ashadiqa P 8 0103912646 3 2 3 1 2 2 3 2 3 2 23 57,5

Nayla novira putri P 8 0109842513 4 4 4 3 4 2 3 3 4 1 32 80

Wulan tri nurhayati P 8 0103909531 4 4 4 3 1 0 4 3 4 1 28 70

Natasha Artha prizq P 8 0106401518 4 4 4 3 1 2 3 2 4 1 28 70

Aura Rahma Fauziah P 8 0103859687 4 4 2 3 1 0 4 3 4 2 27 67,5

Audi caskia Fitri P 8 0103287845 4 3 4 4 1 2 4 0 4 1 27 67,5

Putri amelia angraini P 8 0101332280 3 2 3 2 2 1 3 2 3 3 24 60

Vony indah Pratiwi P 8 3107031350 4 3 4 3 1 0 3 2 4 2 26 65

Najua P 8 0103842697 4 4 4 2 4 0 4 3 4 2 31 77,5

Zahra ankani pitri P 8 0102211487 3 2 2 1 2 1 2 2 3 2 20 50

Fanisya nadzira yunus P 8 3104439502 3 1 3 1 3 2 3 1 3 2 22 55

Mar'atus solichah P 8 0107892012 4 4 4 3 1 0 4 4 4 2 30 75

Ruby septia Zahra P 8 3108184338 4 4 1 3 0 0 3 3 4 2 24 60

Ghaitsaa maulida P 8 0101205275 3 2 2 2 3 2 3 1 3 2 23 57,5

Khaira Hasya El Jovi P 8 0104585736 4 3 4 3 1 0 4 3 4 2 28 70

Revani Kesuma putri P 8 0103115020 4 3 4 3 1 0 4 3 4 3 29 72,5

Dela Septia ramadani P 8 0098708204 4 4 4 3 1 0 4 3 4 3 30 75

Anindya putri clarissa P 8 0091092035 3 2 3 2 3 2 3 1 2 2 23 57,5

Lusyana Andriani P 8 0106118400 4 3 4 3 1 0 4 3 4 4 30 75

Bebi aprilia puyri P 8 0102528760 4 3 3 3 3 1 3 3 3 4 30 75

Humayroh azhariyah.ZF P 8 0117119081 4 3 4 3 1 0 4 3 4 3 29 72,5

Yuliana P 8 0109375855 3 3 3 3 3 2 3 4 3 4 31 77,5

Nairatul Zahra P 8 0081009502 4 4 4 3 1 0 4 3 4 3 30 75

Auliyah pritiwi P 8 0081009502 3 3 3 3 0 1 3 4 3 4 27 67,5

Deswita Maharani P 8 0103564086 4 4 4 3 1 0 4 3 4 3 30 75

Kezia nidra shabira P 8 3107029603 4 3 4 3 1 0 4 3 4 3 29 72,5

Muhammad Fikri Nabil L 8 0108903265 3 3 3 1 3 1 3 3 3 3 26 65

Octa aura setiani P 8 3104059008 4 3 4 0 1 0 4 3 4 0 23 57,5

Muhammad harfandi L 8 0109508595 3 3 3 1 3 3 2 3 3 3 27 67,5

Najwa firanty P 8 3108948368 4 4 4 3 2 2 2 2 4 3 30 75

Zafta putra juanda L 8 0104113924 3 3 3 3 0 1 3 3 3 3 25 62,5

Atika putri syuhada P 8 0106316212 3 3 3 2 3 1 3 1 3 3 25 62,5

Vita karunia P 8 3087186242 4 4 4 3 1 0 4 4 4 3 31 77,5

Olivia savina putri P 8 3107315996 3 1 0 1 3 4 3 3 3 3 24 60

Suhardi wiranata L 8 0012937355 1 2 2 1 2 2 3 2 3 2 20 50

Rizki aditia pratama L 8 0098869753 3 3 1 3 3 3 3 1 3 4 27 67,5

Arya shamkosa Winata L 8 0102403395 4 3 4 3 1 0 4 3 4 3 29 72,5

Lyra destiandra P 8 0108668091 4 4 4 3 1 0 4 4 4 3 31 77,5

Elva Joy alvino P 8 3110847863 4 4 4 3 1 0 4 4 4 3 31 77,5

Lufhfiani zikra P 8 3107247172 1 1 3 2 1 2 3 3 3 2 21 52,5

Amelia Ramadhani putri P 8 0106546682 4 4 4 3 1 0 4 4 4 4 32 80

Tya adriani P 8 3103498421 3 2 3 3 2 1 3 3 3 1 24 60

Rizki Firmansyah L 8 3110636425 4 4 4 4 0 0 4 4 4 4 32 80

Rizka Dwi Cahya P 8 0084094155 4 3 4 3 0 0 4 4 4 4 30 75

Alyadina Mahira P 8 0091814592 4 4 4 3 1 0 4 4 4 4 32 80

Vivi andra P 8 3129918332 2 2 2 2 3 2 2 1 2 1 19 47,5

Fathiyyah naila husna P 8 0072192642 3 3 3 2 1 3 3 2 3 1 24 60

Armando alfajri L 8 0065110141 4 4 4 3 1 0 4 4 4 4 32 80

Riska novita sari P 8 0011635075 3 3 3 3 3 1 3 3 3 0 25 62,5

Rahmat Jumadi L 8 0014873321 4 4 4 3 1 1 4 4 4 4 33 82,5

Ferdianto L 8 0013218388 4 4 4 3 1 0 4 4 4 4 32 80

Marjeki L 8 0014741527 4 4 4 3 1 0 4 4 4 3 31 77,5

calvin L 8 0013130857 4 4 4 3 1 0 4 4 4 4 32 80

Budi apriyandi L 8 0011758560 4 4 4 3 1 0 4 4 4 4 32 80

Rizky kurniawan parta L 8 0018476244 3 2 3 3 1 3 2 1 3 0 21 52,5

Rata-rata Score 68,36065574
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Tabel 5.6 Hasil Perhitungan Kusioner Berdasarkan Kelas 9 

 

 

Gambar 5.5 SUS Score kelas 9 

Skor SUS Website MTS NEGERI 3 berdasarkan kelas 9 sebesar 59,7 

masuk dalam kategori OK dan termasuk kedalam Predikat F ditampilkan dengan 

marginal LOW. 

Responden JK Kelas NISN Pertanyaan Total Nilai SUS(TOTAL*2,5)

Q1 Q2 Q3 Q4 Q5 Q6 Q7 Q8 Q9 Q10

Aria Marsa yuda P 9 3092103371 4 2 4 1 1 4 4 1 4 1 26 65

Syafa olivia P 9 0099237470 3 2 3 2 2 2 3 2 3 2 24 60

Muhammad Alif L 9 3097432111 4 0 3 1 1 4 4 0 4 3 24 60

Muhammad Rafi Wijaya L 9 0094611548 4 1 4 1 1 4 4 1 4 4 28 70

M Fikri Haikal L 9 3100784019 4 1 4 1 1 4 4 0 4 3 26 65

Shifa dwi aulia P 9 0099707347 3 2 2 3 2 2 3 2 3 3 25 62,5

Nurfirdaus L 9 3092495571 3 2 2 2 2 3 3 2 3 3 25 62,5

Dinda auliya P 9 3090797337 3 2 2 1 2 3 3 2 3 2 23 57,5

Sheti P 9 0091992184 4 1 4 1 2 4 4 0 4 3 27 67,5

Putri melati P 9 0094738155 3 2 2 2 2 3 3 3 3 2 25 62,5

Rinaldi Pratama L 9 3094103460 3 1 4 1 1 4 4 1 4 2 25 62,5

Erlangga brilian saputri L 9 0092606107 3 3 2 2 3 2 2 3 3 2 25 62,5

Mazaya nur maulida P 9 0091903211 4 2 4 1 1 4 4 0 3 1 24 60

Qirani shabira fianti P 9 3098233715 3 2 2 2 3 2 3 3 3 2 25 62,5

Raisyah kamila P 9 0099393409 3 2 2 3 2 3 2 3 3 2 25 62,5

Bunga amelia P 9 0099465184 3 3 2 3 2 3 2 3 3 2 26 65

Zivana wana paradina P 9 3092342261 3 2 3 2 3 3 3 3 3 2 27 67,5

Arya satya L 9 0091729542 3 2 3 3 3 3 2 2 3 2 26 65

Firani salwatul aisy P 9 0092802204 3 1 3 0 4 0 3 3 3 1 21 52,5

Ghalib ahsan arrabih L 9 0099077310 3 1 3 3 1 3 1 4 3 2 24 60

Silvi Aulia Rahma P 9 0092476388 4 1 4 0 1 4 4 1 4 0 23 57,5

Ade Dava perdana L 9 0093399578 4 1 4 1 1 4 4 0 4 2 25 62,5

Fathur berrel dhiaurrahman L 9 3096716181 3 1 3 1 3 1 1 3 3 0 19 47,5

Armansyah L 9 0099354618 4 0 4 2 1 4 4 1 4 1 25 62,5

Bagas aditya diva pratama L 9 0091116542 3 3 1 1 3 0 3 1 3 1 19 47,5

Dava Firmansyah L 9 0095961870 4 1 3 1 1 4 4 1 4 1 24 60

Ahmad nur alfin adly L 9 0099779722 3 1 3 1 3 3 3 3 3 1 24 60

Muhammad ikhsan L 9 0099673041 4 1 4 1 1 4 4 1 4 1 25 62,5

Asyifa nur fadillah P 9 0092997017 4 1 2 3 2 1 3 3 3 0 22 55

Arya prawira lesmana L 9 3095132203 3 1 3 0 3 3 3 0 3 1 20 50

Muhammad zakki arasya L 9 0104740629 4 1 4 1 0 4 4 1 4 2 25 62,5

Keisya achmad assyfa P 9 0104740629 3 3 3 3 1 4 3 3 3 0 26 65

Diva nurbadilah azara P 9 0098352026 4 0 4 1 1 4 4 0 4 1 23 57,5

Muhammad firman romadhan L 9 0092932000 4 0 4 0 1 4 4 0 4 1 22 55

Ihwanuddin L 9 0082281467 3 0 3 1 3 2 1 3 3 1 20 50

Annisa nur kartika P 9 0097479022 3 1 3 4 0 1 0 2 3 0 17 42,5

Firda Rizki Damayanti P 9 0093383067 4 0 4 1 1 4 4 1 4 0 23 57,5

Thoriq hidayat L 9 0013985840 2 4 2 2 3 2 3 2 2 3 25 62,5

Doni setiawan L 9 0019849257 1 3 1 3 1 3 2 3 2 3 22 55

Muhammad zibran L 9 0099004664 4 0 4 4 1 0 4 1 4 1 23 57,5

Tarida masnita P 9 0016813478 3 2 3 2 3 2 3 2 2 3 25 62,5

Alif Akhtar zulmi L 9 0097360121 4 0 4 1 1 4 4 1 4 1 24 60

Nayla Saputri P 9 3107706924 4 1 4 1 1 1 4 1 4 1 22 55

Maisyah Salsabilah P 9 0119043965 4 1 4 1 1 4 4 0 4 1 24 60

Triya Rizki Wulandari P 9 3099661141 4 0 4 1 1 4 4 0 4 1 23 57,5

Khoirunia Aisyah tuljannah P 9 0108668091 4 0 4 1 0 4 4 0 4 0 21 52,5

Nazila ariyanti P 9 0089244322 3 1 2 3 3 1 4 3 3 4 27 67,5

Salsa putri P 9 0091306114 4 0 4 1 1 4 3 0 4 0 21 52,5

Najma alya P 9 3097973403 4 0 4 1 0 3 4 0 4 0 20 50

Lufhfiani zikra P 9 3022000915 4 0 4 4 1 1 4 4 4 0 26 65

Siti Putri adellila P 9 3130220023 3 2 2 1 3 3 1 3 3 1 22 55

Indriani aprilia P 9 0030032578 2 3 3 1 2 3 2 3 2 2 23 57,5

Putri shindi P 9 3146148991 2 3 3 1 2 3 2 3 2 2 23 57,5

Rizki Firmansyah L 9 0014771240 4 0 4 0 0 4 4 0 4 0 20 50

Jasmine atha nurilya P 9 1163506911 3 1 2 3 1 3 3 1 3 3 23 57,5

Silvia andesta P 9 3155197472 2 3 2 4 2 3 3 2 3 1 25 62,5

Siti khoirini P 9 0029185606 2 3 1 2 3 2 3 2 3 2 23 57,5

Muhammad azzam L 9 0015094182 3 1 2 3 3 3 3 3 3 3 27 67,5

Adelina P 9 3003878130 2 1 3 2 3 2 2 3 1 2 21 52,5

Ryo Andika putra L 9 0014873330 4 0 4 1 1 4 4 0 4 0 22 55

Andika cahyono saputra L 9 0015054998 3 2 3 3 3 1 3 3 3 4 28 70

Ghaitsa Zahira sofa P 9 0015035840 4 0 4 1 1 4 4 0 4 0 22 55

Rafiq wahyudi L 9 3023519888 3 3 1 2 2 1 3 4 3 4 26 65

Jony novriyanto L 9 0013218417 3 1 1 3 1 3 4 3 4 4 27 67,5

Sindi permata sari P 9 3024353439 3 1 3 1 2 3 3 3 2 4 25 62,5

Richy Eka L 9 0012991210 4 0 4 1 0 4 4 0 4 0 21 52,5

Ewaldo L 9 0014870581 3 1 0 3 3 1 3 2 3 4 23 57,5

ANGGUN LEZIANA P 9 0012590251 4 0 4 1 1 4 4 0 4 0 22 55

M. Helmy zein naufal L 9 3069301214 3 3 1 1 2 4 4 4 2 4 28 70

M abdul rohim L 9 1069301123 3 3 2 3 3 3 3 3 3 4 30 75

Osadana wahiudy L 9 0014870578 3 1 3 3 2 3 3 2 4 4 28 70

Billy ryan julianto L 9 0015120340 3 1 3 2 3 1 3 2 3 4 25 62,5

Rasya galih Eky viryadani L 9 0014995601 3 3 3 2 3 3 3 1 3 4 28 70

Muhammad Haikal Pratama L 9 3011450092 4 0 4 1 1 4 4 0 4 0 22 55

Rata-rata Score 59,7972973
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5.3       PEMBAHASAN UJI USABILITY SCALE  (SUS) 

Penentu Acceptability Ranges, Grade Scale dan Adjective Ratings 

digunakan untuk melihat sejauh mana prespektif pengguna terhadap website MTS 

NEGERI 3. Untuk menentukan Acceptability Ranges, Grade Scale dan Adjective 

maka dilakukan perbandingan hasil rata-rata dengan penilaian 

seperti pada gambar. 

Tabel 5.7 Hasil Perhitungan SUS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hasil dari penilaian yang diberikan responden usia kelas 7 sebesar 57.0 

maka hasil penilaian yang terdapat pada website MTS NEGERI 3 sebagai berikut 

:  

 

 

 

NO 

 

KELAS 

Grade Rangkings 

SUS 

SCORE 

ACCEPTABILITY 

RANGES 

GRADE 

SCALE 

ADJECTIVE 

RATINGS 

1 KELAS 

7 

57,0 LOW F OK 

2 KELAS 

8 

68,3 HIGH D OK 

3 KELAS 

9 

59,7 LOW F OK 
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5.3.1 Kelas 7 

Hasil dari penilaian yang diberikan responden kelas 8 sebesar 68,3 maka 

hasil penilaian yang terdapat pada website MTS NEGERI 3 sebagai berikut :  

a. Tingkat ACCEPTABILITY atau penerimaan pengguna masuk dalam 

kategori LOW maka dari itu responden berdasarakan kelas 7 menilai 

bahwa website MTS NEGERI 3 termasuk kedalam tingkatan yang 

kurang efektif digunakan 

b. Tingkat GRADE skala masuk kedalam kategori F maka dari itu 

menurut responden 

berdasarkan kelas 7 menilai bahwa website MTS NEGERI 3  termasuk 

kedalam tingkatan yang kurang efesien digunakan. 

c. Tingkat ADJECTIVE RATINGS masuk kedalam kategori OK maka 

dari itu menurut responden berdasarkan kelas 7 menilai bahwa website 

MTS NEGERI 3  termasuk kedalam tingkatan yang cukup memuaskan 

untuk digunakan. 

5.3.2 Kelas 8 

Hasil dari penilaian yang diberikan responden kelas 8 sebesar 68,3 maka 

hasil penilaian yang terdapat pada website MTS NEGERI 3 sebagai berikut :  

a. Tingkat ACCEPTABILITY atau penerimaan pengguna masuk dalam 

kategori HIGH maka dari itu responden berdasarakan kelas 8 menilai 

bahwa website MTS NEGERI 3 termasuk kedalam tingkatan yang 

cukup memuaskan digunakan. 
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b. Tingkat GRADE skala masuk kedalam kategori D maka dari itu 

menurut responden. 

berdasarkan kelas 8 menilai bahwa website MTS NEGERI 3  termasuk 

kedalam tingkatan yang cukup memuaskan digunakan. 

c. Tingkat ADJECTIVE RATINGS masuk kedalam kategori OK maka 

dari itu menurut responden berdasarkan kelas 8 menilai bahwa website 

MTS NEGERI 3  termasuk kedalam tingkatan yang cukup memuaskan 

untuk digunakan. 

5.3.3 Kelas 9 

Hasil dari penilaian yang diberikan responden kelas 9 sebesar 59,7 maka 

hasil penilaian yang terdapat pada website MTS NEGERI 3 sebagai berikut :  

a. Tingkat ACCEPTABILITY atau penerimaan pengguna masuk dalam 

kategori LOW maka dari itu responden berdasarakan kelas 9 menilai 

bahwa website MTS NEGERI 3 termasuk kedalam tingkatan yang 

cukup kurang efisien digunakan. 

b. Tingkat GRADE skala masuk kedalam kategori F maka dari itu 

menurut responden berdasarkan kelas 8 menilai bahwa website MTS 

NEGERI 3  termasuk kedalam tingkatan yang kurang efisien 

digunakan. 

c. Tingkat ADJECTIVE RATINGS masuk kedalam kategori OK maka 

dari itu menurut responden berdasarkan kelas 9 menilai bahwa website 

MTS NEGERI 3  termasuk kedalam tingkatan yang cukup memuaskan 

untuk digunakan. 
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5.4 REKOMENDASI PERBAIKAN 

Berdasarkan hasil analisis dan pembahasan pada penelitian ini penulis 

memberikan beberapa rekomendasi berikut: 

A. Rekomendasi perbaikan dapat difokuskan pada UX (User Experience) 

seperti: 

1. Sederhanakan menu dan navigasi agar mudah dipahami. Pastikan 

pengguna dapat dengan cepat menemukan informasi yang mereka cari 

tanpa kebingungan. Masukan yang dapat penulis berikan : untuk 

mempermudah pengguna dalam menavigasi situs web atau aplikasi 

dengan mengurangi kompleksitas menu dan navigasi. Ini dapat 

mencakup menghilangkan opsi yang kurang penting atau 

membingungkan, menyusun ulang struktur menu agar lebih logis dan 

mudah dimengerti, serta menyediakan tombol atau tautan yang jelas 

untuk memudahkan akses ke halaman atau fitur penting. Intinya, 

tujuan utamanya adalah membuat pengalaman pengguna menjadi lebih 

lancar dan intuitif sehingga mereka dapat dengan cepat menemukan 

informasi atau fitur yang mereka butuhkan tanpa kesulitan. 

2. Periksa dan optimalkan kecepatan loading halaman. Pengguna 

cenderung meninggalkan website yang lambat, jadi pastikan halaman 

dimuat dengan cepat. Masukan yang dapat penulis berikan : 

Meningkatkan kinerja situs web, tujuan utamanya adalah untuk 

memastikan bahwa situs web Anda dimuat dengan cepat dan responsif. 

Hal ini dapat dilakukan dengan memperkecil ukuran file, 
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mengoptimalkan gambar, memperbaiki kode, dan menggunakan 

teknologi caching untuk mengurangi waktu yang dibutuhkan oleh 

browser untuk menampilkan halaman. 

3. Konsistensi Desain, Terapkan konsistensi dalam elemen desain, warna, 

dan tata letak. Konsistensi menciptakan pengalaman yang lebih teratur 

dan dapat memudahkan pengguna dalam berinteraksi dengan website. 

serta melakukan perbaikan berkelanjutan guna meningkatkan kualitas 

website MTS NEGERI 3. Masukan yang penulis berikan : Konsistensi 

Desain ini berarti mengadopsi pendekatan yang konsisten dalam 

elemen-elemen desain situs web, seperti penggunaan jenis huruf yang 

sama, ukuran teks yang seragam, penggunaan warna yang konsisten, 

dan tata letak yang teratur. Hal ini akan menciptakan kesan visual yang 

konsisten di seluruh situs web, sehingga pengguna dapat dengan 

mudah mengenali elemen-elemen penting dan berinteraksi dengan 

situs tanpa kebingungan. 

 


